
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 26. februar 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 29. januar 2009

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 180

(SOU Alm. del), stillet af Christine Antorini (S).

Spørgsmål nr. 180:

”På baggrund af at Daginstitutionernes Landsorganisation er registreret som 

ministeriets officielle høringspart vedrørende alle selvejende daginstitutioner, 

selv om den største organisation for selvejende daginstitutioner er 

Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, bedes ministeren oplyse 

om ministeren overvejer at gøre Landsforeningen Frie Børnehaver og 

Fritidshjem til officiel høringspart på selvejeområdet?”

Svar:

Jeg kan oplyse, at alle ministeriets lovforslag offentliggøres på den officielle 

høringsportal, www.hoeringsportalen.dk. Alle foreninger, herunder 

Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, har mulighed for at afgive 

høringssvar på baggrund af offentliggjorte lovforslag, og alle indkomne 

høringssvar behandles ens.

Ved valg af officiel høringspart på dagtilbudsområdet sker det ud fra et 

ønske om, at den valgte høringspart repræsenterer holdninger og 

synspunkter på området bredest muligt. Nogle organisationer på 

dagtilbudsområdet bliver således gjort særskilt opmærksomme på, når vi har 

høringer på området.

Daginstitutionernes Landsorganisation er organiseret som en 

paraplyorganisation, der repræsenterer selvejende og private 

daginstitutioner bredt.
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Således er både Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, 

Menighedernes Daginstitutioner og Danske Daginstitutioner repræsenteret i 

Daginstitutionernes Landsorganisations bestyrelse. Landsforeningen Frie 

Børnehaver og Fritidshjem kan således afgive høringssvar via 

høringsportalen samt ved at søge indflydelse i Daginstitutionernes 

Landsorganisation. På denne baggrund anses der ikke at være grundlag for 

at gøre Landsforeningen af Frie Børnehaver og Fritidshjem til officiel 

høringspart.

Karen Jespersen

/ Nina Eg Hansen


